由相关资源回收单位进行回收处理。危险废物主要为废气处理过程产生的废活性炭、生产过程中

产生的含有工业酒精的废弃物、含有精洗剂的废弃包装物，集中收集后交由具备相应资质的单位

转移处置。

废水处理

公司的废水分为生活废水和工业废水，生活废水经化粪池等预处理达标后排放至市政污水处理管

网及污水处理厂；工业废水由具备相应资质的单位进行转移并处理。同时优化现有工艺，减少污

水排放。每年安排第三方进行生活污水检测。

废气处理

废气主要为生产过程中产生的含锡废气和有机废气，针对废气建设了处理系统，建设系统如：UV

光解，活性炭吸附装置，空气净化设备等。废气中锡、非甲烷总烃的排放浓度均可达到地方标准

《大气污染物排防限值》后高空排放。并每年安排第三方检测。

环保认证

公司于 2008 年最早通过了 14001 环境管理体系认证；至今一直在持续进行环境管理体系认证。在

2019 年公司通过了 QC080000 有害物质过程过理体系认证。公司所生产的产品全部为绿色环保产

品，并已通过了 RoHS,，REACH，十环等认证。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

71 / 189

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

详见 第十节 财务报告 五.44。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

72 / 189

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 394,361,498 87.33   -3,538,402 -3,538,402 390,823,096 86.55

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 243,665,462 53.96   -3,538,402 -3,538,402 240,127,060 53.18

其中：境内非国有法人持股 233,615,923 51.73   -3,538,402 -3,538,402 230,077,521 50.95

境内自然人持股 10,049,539 2.23   10,049,539 2.23

4、外资持股 150,696,036 33.37   150,696,036 33.37

其中：境外法人持股 135,203,427 29.94   135,203,427 29.94

境外自然人持股 15,492,609 3.43   15,492,609 3.43

二、无限售条件流通股份 57,192,913 12.67   3,538,402 3,538,402 60,731,315 13.45

1、人民币普通股 57,192,913 12.67   3,538,402 3,538,402 60,731,315 13.45

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 451,554,411 100.00   0 0 451,554,411 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 1月 14 日首次公开发行网下配售股 3,538,402 股上市流通，详情请查阅公司于 2020 年 1月 14 日刊登在上海证券交易所网站 www.see.com.cn 的

《深圳光峰科技股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2020-001）。

2020 年半年度报告

73 / 189

2020 年半年度报告

74 / 189

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用